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 CKW MEINREGIOSTROM
 Preisinformation Stromprodukte

PRODUKTBESCHRIEB

• �Ökologischer Strom aus mehrheit-
lich Zentralschweizer Sonnenenergie

• �Mitbestimmen woher Ihr Strom kommt
• �Community-Mitglied mit exklusiven 

Vorteilen
• �Persönlicher Kundenservice auf  

Ihrem gewünschten Kontaktkanal 
• �Jährlicher Stromverbrauch bis 

50’000 kWh

ENERGIELIEFERUNG

CKW MeinRegioStrom E
Einfachtarif

CKW MeinRegioStrom D
Doppeltarif

CKW MeinRegioStrom D
Doppeltarif

Normaltarif MWST exkl. 7,7% inkl. 7,7% exkl. 7,7% inkl. 7,7% exkl. 7,7% inkl. 7,7%

Einfach-/Hochtarif Rp./kWh 12.20 13.14 12.50 13.46 12.50 13.46

Niedertarif Rp./kWh 9.40 10.12 9.40 10.12

Sonderreduktion5

Einfach-/Hochtarif Rp./kWh -8.13 -8.76 -8.33 -8.98 -8.33 -8.98

Niedertarif Rp./kWh -6.27 -6.75 -6.27 -6.75

Resultierender Sondertarif 2020

Einfach-/Hochtarif Rp./kWh 4.07 4.38 4.17 4.49 4.17 4.49

Niedertarif Rp./kWh 3.13 3.37 3.13 3.37

NETZNUTZUNG 

CKW Netz E
Einfachtarif: Stromverbrauch 

vorwiegend tagsüber

CKW Netz D
Doppeltarif: Stromverbrauch 
auch in der Nacht (Standard)

CKW Netz DS
Doppeltarif: Sperrung 6h  

variabel pro Tag4

Normaltarif 1 MWST exkl. 7,7% inkl. 7,7% exkl. 7,7% inkl. 7,7% exkl. 7,7% inkl. 7,7%

Einfach-/Hochtarif Rp./kWh 7.70 8.29 7.80 8.40 7.40 7.97

Niedertarif Rp./kWh 7.00 7.54 4.80 5.17

Blindenergie 2 Rp./kvarh  4.50 4.85

ÖFFENTLICHE ABGABEN3

MWST exkl. 7,7% inkl. 7,7% exkl. 7,7% inkl. 7,7% exkl. 7,7% inkl. 7,7%

Netzzuschlag Rp./kWh  2.30 2.48  2.30 2.48  2.30 2.48

Hochtarif gilt von 7.00 bis 22.00 Uhr/Niedertarif gilt von 22.00 bis 7.00 Uhr.
1	� Wirkenergie inkl. Systemdienstleistungen. Ist der Gesamtbetrag für die Netz-

nutzung geringer als 6.60 Franken pro Monat, wird der Minimalbetrag von 
6.60 Franken exkl. 7,7% MWST (7.13 Franken inkl. 7,7% MWST) in Rechnung 
gestellt.

2	�Bei einer Anschlussleistung von > 55 kVA
3	�Exkl. Konzessionsabgabe an die Gemeinde. Gesetzliche Änderungen bleiben 

vorbehalten und werden zeitbezogen weiterverrechnet.

 

4	�Separater Zähler für Ihre Wärmepumpe oder eine fest angeschlossene  
Verbrauchsanlage. Keine Mengeneinschränkung, das Produkt ist nur in  
Verbindung mit einer nicht sperrbaren Hauptversorgung verfügbar.

5	�Sonderreduktion aufgrund von Unsicherheiten in der Auslegung  
regulatorischer Vorgaben.

Bei den Preisen inkl. 7,7% MWST handelt es sich um kaufmännisch gerundete 
Angaben. Es gelten die «AGB elektrische Energie für Kunden in der Grundver-
sorgung» sowie die «AGB Netznutzung» von CKW (ckw.ch/agb).

Tarife gültig ab 01.01.2020 
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Mit CKW MeinRegioStrom beziehen Sie Strom aus Zentral-
schweizer Sonnenenergie zu einem unschlagbaren Preis. Sie 
bestimmen, woher ihr Strom kommt und erhalten dadurch die 
Möglichkeit, sich als Community-Mitglied an regionalen Pho-
tovoltaikanlagen zu beteiligen. So engagieren Sie sich für die 
Energiezukunft in Ihrer Region. Sie profitieren von einem per-
sönlichen Kundenservice und wählen dabei zu jedem Zeit-
punkt selber den Kontaktkanal zu uns. 


